Jos., V, 2.  
Heb. IV,  
12.  
Eph., II,  
20 et Is.  
XXVIII,  
16.

Rom., II,  
29.

fundo collocavit, ita ille apostolicam doctrinam et ex synagoga protulit et in synagoga dereliquit etiam nunc ea, si uellet, usura, cum ad testimonium æternum in duodecim lapidibus apostolica doctrina et prolata esset ex lege et tamen repperiretur in lege.

7. Diuisio autem ipsa aquarum quam euidentis quamque absoluta est, cum pars integra et plena constitèrit, altera arefacto alueo in mare omnis effluerit media tamen arca Domini cum sacerdotibus constituta ! Qua significatione intelligitur partem populi a cursu peccatorum et mortis suæ in aduentu arcæ Dei, id est aduentu corporeo, destitutam cetera in mare, hoc est in dampnationem sæculi huius et consortium, defluente.

8. Sub hoc igitur Hiesu quæ a Raab et in Raab gesta sunt, contuendum est. Exploratores namque duo ad speculandam terram et in Hiericho ciuitatem ad meretricis huius domum deuterunt. Hos suscipit et occultat ; rege ab ea deditionem eorum postulante reuersos esse mentitur. Deinde ipsis domi conditis ait scire se, quod omnia urbis eius ipsis Dominus tradiderit Deumque eorum esse *susum*<sup>1</sup> *in cælo et in terra deorsum*. Vt se atque omnem domum suam tempore capiendæ urbis conseruent, precatur. Exploratores pollicentur, quicquid intra domum eius repertum esset, incolume mansurum, sibi ipsum (reum)<sup>2</sup> futurum, quisque domo esset egressus ; esse autem signum pendentis de fenestra restis coccinæ constituant remque omnem Hiesu nuntiant. Ad urbem deinde acceditur. Hanc sacerdotes cum arca Domini sex diebus circumeunt, septimo autem die cum septies circumissent, tuba canente ciuitatis muri

1 *susum* *Fed suum* A. — 2 *st. Am*<sup>2</sup>.

Comme l'un divisa les eaux, l'autre divisa les peuples ; Il dit en effet : « Je ne suis pas venu apporter la paix, mais la division. » Comme l'un dressa en témoignage éternel douze pierres sur la terre qu'il avait tirées du fond du Jourdain et les remit au fond du Jourdain en les retirant de la terre, de même l'autre fit sortir de la synagogue la doctrine des Apôtres et la laissa dans la synagogue pour qu'elle puisse en user maintenant encore, si elle veut, puisque dans les douze pierres dressées en témoignage éternel la doctrine apostolique était tirée de la Loi et cependant se trouvait dans la Loi<sup>1</sup>.

Matth., X,  
34.  
Luc, XII,  
51.  
Jos., c. IV.

VII. Comme la division des eaux est évidente et claire, puis-  
**La division du** **Journal.** qu'une partie s'arrêta dans sa totalité et sa plénitude et que l'autre partie s'écoulait tout entière à la mer par le lit asséché, tandis que l'arche du Seigneur se tenait au milieu avec les prêtres ! Cette figure nous fait comprendre qu'à l'avènement de l'arche de Dieu, c'est-à-dire à l'avènement corporel de celui-ci, une partie du peuple se séparera du courant des péchés et de sa propre mort tandis que l'autre s'écoulera dans la mer, c'est-à-dire ira partager la condamnation de ce monde.

Jos. c. III.

VIII. Il faut donc considérer  
**Épisode** **de Raab.** au temps de Jésus les événements accomplis en Raab et par Raab. Deux éclaireurs furent envoyés pour explorer le pays et arrivèrent à Jéricho dans la maison de cette courtisane. Elle les reçoit et les cache ; comme le roi lui demandait de les livrer, elle répond par un mensonge qu'ils sont repartis.

Jos. c. II.

1. On considèrait volontiers à l'époque d'IIIaire que chacun des douze articles du symbole apostolique avait été dicté par un des douze Apôtres. Peut-être trouvons-nous ici une allusion à cette croyance, les douze pierres de Josué représentant à la fois les douze Apôtres et les douze articles de la « doctrine apostolique » opposée au décalogue.

concederunt et cunctis, qui in urbe erant, peremptis sola Raab ab Hiesu cum [cum]<sup>1</sup> omni domo sua conseruatur.

9. Hic ordo rerum magnis spiritaliter gerendorum sacramentis conexus est. Duos ab Hiesu missos terræ exploratores meretrix domi suscepit : legem et prophetiam ad explorandam hominum fidem missam peccatrix ecclesia recepit, per quam confitetur *Deus et in cælo susum et in terra deorsum*. Post spiritalem eius generationem natiuitatem contestatam corpoream didicit enim in his : *Post hoc in terris uisus est et inter homines conuersatus est*. Ab hisdem etiam signum salutis accepit in coccino, colore scilicet pro dignitate regio et pro corporatione sanguineo, quod utrumque in passione conuenit, cum et tali habitu Dominus indutus est et sanguis ei fluxit e latere. Hoc coccinum et Manasses accepit in signo, hoc sanguine et consignatæ in Aegypto domus tutæ sunt et testamenti liber conspersus est et sanctificatus est populus. Quisque autem de familia extra domum repertus esset, sibi reus est constitutus docens eos, qui extra ecclesiam fuissent, causam sibi mortis futuros.

10. Hiericho autem in huius mundi speciem posita sex diebus circuitur, septimo ad uocem tubæ concidit et domus Raab per Hiesum integra reseruatur. Sex milium enim annorum in sex diebus tempus ostenditur, quo circa mundum est oberratum et quodam generationum circulo circumcursatum, eodem ipso

<sup>1</sup> del. Gam.

1. Cf. *supra*, p. 81, le développement de la même idée.

2. Cf. *Tract. Orig.* XII, p. 131 : « Sed qui sunt isti duo speculatores nisi duo testamenta legis et Evangeliorum, quorum præcepta speculantur omnem terram, id est universam carnem in legis et fidei gratia constitutam... »

Comme ils étaient cachés dans sa maison, elle leur dit qu'elle savait que le Seigneur leur livrerait tout ce qu'il y avait dans la ville et que « leur Dieu était en haut dans le ciel et en bas sur la terre ». Elle leur demande d'épargner au moment de la prise de la ville sa personne et toute sa maison. Les éclaireurs le promettent : tout ce qu'on trouvera dans sa maison sera laissé intact, mais quiconque sortira de sa maison se constituera lui-même coupable ; ils conviennent que le signe de reconnaissance sera un morceau de tresse rouge pendant à la fenêtre et rapportent toute l'affaire à Jésus. Puis on arrive devant la ville. Pendant six jours, les prêtres en font le tour avec l'arche du Seigneur, mais le septième jour, après qu'on en eut fait sept fois le tour, les murs de la ville s'écroulèrent au son de la trompette ; et tandis que tous ceux qui étaient dans la ville étaient massacrés, Raab seule est épargnée par Jésus avec toute sa maison.